江苏凤凰出版传媒股份有限公司   2022 年度财务报表附注

 74

项目

期末公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允价值

计量

第三层次公允价值

计量
合计

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资   80,845,111.37 80,845,111.37

（3）理财产品  1,358,643,142.66  1,358,643,142.66

2.指定以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（3）其他

（二）应收款项融资  13,649,940.00  13,649,940.00

（三）其他债权投资

（四）其他权益工具投资   5,288,345.10 5,288,345.10

（五）其他非流动金融资产

持续以公允价值计量的资产总额  1,372,293,082.66 86,133,456.47 1,458,426,539.13

2、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定

量信息

本公司交易性金融资产——理财产品在报告期末以公允价值计量。本公司以预期收益率

预计未来现金流量，并按照管理层基于对预期风险水平的最佳估计所确定的利率折现，以此

作为第二层次公允价值的估值技术和主要输入值。

3、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定

量信息

本公司分类为第三层次公允价值计量项目主要包括某些非上市权益性证券投资。

本公司对于非上市权益性证券投资采用估值模型确定公允价值。估值技术包括市场比较

法、其他方法等。

如下为第三层次公允价值计量的重要不可观察输入值概述：

项目 期末公允价值 估值技术 不可观察输入值

非上市权益性投资被分类为交易

性金融资产
80,845,111.37 市场比较法 流动性折扣

非上市权益性投资被分类为其他

权益工具投资
5,073,845.10 市场比较法 流动性折扣

非上市权益性投资被分类为其他

权益工具投资
214,500.00 其他方法[注] 其他

[注]此类别权益工具的被投资企业经营环境和经营情况、财务状况未发生重大变化，采

江苏凤凰出版传媒股份有限公司   2022 年度财务报表附注

 75

用按投资成本作为公允价值的合理估计进行计量。

4、 持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察

参数敏感性分析

（1）持续的第三层次公允价值计量项目的调节信息如下：

项目 本期金额 上期金额

上年末余额 91,277,577.35 91,685,839.55

会计政策变更

期初余额 91,277,577.35 91,685,839.55

购买与出售净额 -371,092.95 -8,332,790.01

计入损益的当期未实现利得或损失的变动 -4,773,027.93 7,924,527.81

期末余额 86,133,456.47 91,277,577.35

（2）于报告期末，不可观察参数每上升或下降 5%的敏感性分析如下：

项目
对税前利润的影响

（人民币万元）

对其他综合收益的影响

（人民币万元）

若不可观察参数上升 5% -404.23 -25.37

若不可观察参数下降 5% 404.23 25.37

十、关联方及关联方交易

（以下金额单位若未特别注明者均为人民币元）

(一)本公司的母公司情况

母公司名称
企业

类型
注册地

法定

代表人
业务性质

注册资本

（万元）

母公司对本

公司的持股

比例

母公司对本

公司的表决

权比例

江苏凤凰出版

传媒集团有限

公司

有限

公司

南京市中

央路 165

号

章朝阳

省政府授权范围内的

国有资产经营、管理、

企业托管、资产重组、

实物租赁，省政府授

权的其他业务

150,000.00 72.80% 72.80%

本公司最终控制方是江苏省人民政府。

(二)本公司的子公司情况

本公司子公司情况详见附注七、1。

(三)本公司的合营和联营企业情况

本公司重要的合营或联营企业详见附注七、3。本期与本公司发生关联方交易，或前期

江苏凤凰出版传媒股份有限公司   2022 年度财务报表附注

 76

与本公司发生关联方交易形成余额的其他合营或联营企业情况如下：

合营或联营企业名称 与本公司的关系

译林影业有限公司 联营企业

(四)本公司的其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司的关系

凤凰传媒国际（澳大利亚）有限公司 受同一最终控制方控制

凤凰传媒国际(伦敦)有限公司 受同一最终控制方控制

合肥凤凰文化地产有限公司 受同一最终控制方控制

江苏凤凰广告传媒有限公司 受同一最终控制方控制

江苏凤凰物业管理有限公司 受同一最终控制方控制

江苏凤凰数码印务有限公司 受同一最终控制方控制

江苏凤凰台饭店集团有限公司 受同一最终控制方控制

江苏凤凰通达印刷有限公司 受同一最终控制方控制

江苏凤凰文化贸易集团有限公司 受同一最终控制方控制

江苏凤凰新华印务集团有限公司 受同一最终控制方控制

江苏凤凰盐城印刷有限公司 受同一最终控制方控制